DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano IV | Edição nº 464 | Página 4 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CULTURA E TURISMO

Av. Adherbal da Costa Moreira, 255 – Jardim América
Campo Limpo Paulista-SP – CEP 13231-901 - Tel.: (11) 4039-8300

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2025 -

REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE CAMPO LIMPO PAULISTA -SP

PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO DA “REDE MUNICIPAL DE

PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE CAMPO LIMPO PAULISTA” POR MEIO DA POLÍTICA NACIONAL DE

CULTURA VIVA (PNCV), INSTITUÍDA PELA LEI Nº 13.018, DE 22 DE JULHO DE 2014.

ATA DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS - CAP

A Comissão de Acompanhamento da Política Nacional Aldir Blanc, no uso de suas atribuições conforme a Portaria n.º

469/2025, avaliou os documentos enviados pelos proponentes classificados na etapa Seleção de Projetos.

O resultado é o que se segue:

CLASSIFICAÇÃO GERAL

INSCRIÇÃO
NOME DA ENTIDADE OU

GRUPO/COLETIVO CULTURAL.
REPRESENTANTE COTA PONTOS CLASSIFICAÇÃO

8 Atelie Purpouart Bruna Thalita Alves Ferreira   118 HABILITADO

2 Arte Alecrim Casa Colaborativa Conceição Aparecida Da Costa
Cultura
Popular

117

DILIGÊNCIA
Apresentou os

seguintes
documentos

ilegíveis: documento
de identidade,

comprovante de
residência,

declaração de
terceiro

comprovando
residência e

documento de
identidade (pag.06)

7 Galeria Keep Bruna Danielli Dos Santos   116 HABILITADO

4
Associação Dos Artesãos De
Campo Limpo Paulista

Leda Cristina Pellico
Cultura
Popular

115

DILIGÊNCIA
REAPRESENTAR CRF-

FGTS  atualizada

Editais
Editais

DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano IV | Edição nº 464 | Página 5 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CULTURA E TURISMO

Av. Adherbal da Costa Moreira, 255 – Jardim América
Campo Limpo Paulista-SP – CEP 13231-901 - Tel.: (11) 4039-8300

11 Semeando O Amanhã Ivan Teixeira Cavalcante Junior
Racial +
Cultura
Popular

114

DILIGÊNCIA
Reapresentar CND
Federal com data

atualizada

9 Coletivo Ubuntu Dino Domingos
Racial +
Cultura
Popular

114 HABILITADO

6
Coletivo Cultural Sala Verde
Entretenimento

Ian Pimentel Batista Da Silva  Indígena 110 HABILITADO

3
Associação Em Defesa Do Meio
Ambiente E Da Cidadania -
Caminho Verde

Maria Fernanda Marques
Cultura
Popular

110  SUPLENTE

Conforme o edital:

10.7 Contra a decisão do resultado preliminar da Etapa de Habilitação, caberá recurso destinado à Comissão

de Seleção, que deve ser apresentado por meio de preenchimento do formulário — link:

https://forms.gle/ArmZTyFANwGaiWGf9,  no prazo de 03 (três) dias úteis, conforme inciso III do art. 16 do

Decreto n.º 11.453/2023, a contar do primeiro dia útil posterior à publicação.

10.8. O resultado final da Etapa de Habilitação será publicado no Diário Oficial Eletrônico Campo Limpo

Paulista e no site da Prefeitura.

Caso os documentos atualizados ou legíveis não sejam enviados dentro do prazo, o suplente será convocado.

13.10 O ato de inscrição implica o conhecimento e a integral concordância da entidade ou coletivo cultural

com as normas e com as condições estabelecidas neste Edital.

13.11 Dúvidas e informações referentes a este Edital poderão ser esclarecidas e/ou obtidas junto à Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo, por meio do endereço eletrônico

dir.cultura@educa.campolimpopaulista.sp.gov.br, e contato telefônico 11 4038-6747.

Campo limpo Paulista, 16 de junho de 2025

ANTONIO CARLOS CAMACHO

Secretário Municipal de Cultura e Turismo